MOÇÃO Nº     /2003

Senhor Presidente,

Considerando que o Pe. Edson de Paula de Almeida sempre dedicou seus esforços em prol da evangelização e do bem comum das comunidades em que atuou;

Considerando o homem de caráter, trabalhador e seguidor dos preceitos da Santa Madre Igreja Católica Apostólica Romana, pregando a solidariedade entre os irmãos, a busca incessante de valores morais e éticos;

Considerando que durante 5 anos de sua vida dedicou sua atenção, amizade e sinceridade aos paroquianos da Igreja Matriz de Nossa Senhora Aparecida, localizada neste município, cultivando  harmonia e  amizades sinceras, vindo a deixá-los independente de sua vontade e seguindo ordens superiores diocesanas;

Considerando a convicção religiosa, sua vida voltada para o anúncio do evangelho e revelação do Cristo eucarístico;

REQUEIRO à Mesa, dispensadas as formalidades legais, MOÇÃO DE PESAR a ser enviada à enlutada família Almeida e a Diocese de Jaboticabal, pelo passamento do ilustre padre Edson de Paula de Almeida, ocorrido em 22 de junho do corrente ano, na cidade de Taquaritinga.

Bebedouro, Capital da Laranja, 23 de junho de 2.003.

CLEYDE DO ESPÍRITO SANTO

VEREADORA - PTB

“Deus Seja Louvado”